

ApS Flemming Aagaard, Tebstrup

Horsensvej 98, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 29 60 73 03

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2018

Dirigent:



.....
Flemming Hauge Aagaard





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	ApS Flemming Aagaard, Tebstrup
Adresse, postnr., by	Horsensvej 98, 8660 Skanderborg
CVR-nr.	29 60 73 03
Stiftet	1. juni 2006
Hjemstedskommune	Skanderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	86 53 83 45
Telefax	86 53 85 34
Direktion	Flemming Hauge Aagaard
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed som holdingselskab samt gennem datterselskabet at drive VVS virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 272.882 kr. mod et underskud på 721.649 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på 107.177 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Forventet udvikling

Som følge af datterselskabets indtjenings- og kapitalforhold iværksatte ledelsen tiltag, som skulle medvirke til reetablering af selskabskapitalen, bringe balance i selskabets drift samt forbedre likviditeten. Tiltagen omfatter optimering af indtjening, herunder tilpasning af omkostningsstruktur samt opstramning af fakturerings- og rykkerprocedurer. Tiltagene er endnu ikke fuldt implementeret.

Under forudsætning af, at ovenstående tiltag lykkes, forventer datterselskabets ledelse et mindre overskud på driften for 2018, positiv likviditet fra driften, samt at selskabskapitalen i datterselskabet i al væsentlighed vil være reetableret i løbet af 1-2 år.

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Ledelsen forventer at kunne reetablere selskabskapitalen ved egen indtjening, jf. foranstående, i løbet af 1-2 år.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af de i datterselskabet iværksatte tiltag gennemføres, og om der kan opnås dels tilsagn om fortsat kredit hos datterselskabets nuværende kreditorer og dels opnå tilsagn om driftskredit hos nye långivere. Det er datterselskabets ledelses vurdering, at tiltag lykkes og at tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttotab	-10.266	-7.350
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-270.727	-728.548
3	Finansielle indtægter	8.300	16.185
	Finansielle omkostninger	-189	0
	Resultat før skat	-272.882	-719.713
4	Skat af årets resultat	0	-1.936
	Årets resultat	-272.882	-721.649
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	-182.504
	Overført resultat	-272.882	-539.145
		-272.882	-721.649

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	225.755
		<u>0</u>	<u>225.755</u>
	Likvide beholdninger	<u>39.166</u>	<u>40.530</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>39.166</u>	<u>266.285</u>
	AKTIVER I ALT	<u>39.166</u>	<u>266.285</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	0
	Overført resultat	-232.177	40.705
	Egenkapital i alt	<u>-107.177</u>	<u>165.705</u>
	Hensatte forpligtelser		
5	Hensættelse vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	45.763	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>45.763</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.999	4.999
	Skyldig selskabsskat	95.581	95.581
		<u>100.580</u>	<u>100.580</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>100.580</u>	<u>100.580</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>39.166</u></u>	<u><u>266.285</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	182.504	579.850	887.354
Overført via resultatdisponering	0	-182.504	-539.145	-721.649
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	0	40.705	165.705
Overført via resultatdisponering	0	0	-272.882	-272.882
Egenkapital 31. december 2017	125.000	0	-232.177	-107.177

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ApS Flemming Aagaard, Tebstrup for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomhed. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Som følge af datterselskabets indtjenings- og kapitalforhold iværksatte ledelsen tiltag, som skulle medvirke til reetablering af selskabskapitalen, bringe balance i selskabets drift samt forbedre likviditeten. Tiltagen omfatter optimering af indtjening, herunder tilpasning af omkostningsstruktur samt opstramning af fakturerings- og rykkerprocedurer. Tiltagene er endnu ikke fuldt implementeret.

Under forudsætning af, at ovenstående tiltag lykkes, forventer datterselskabets ledelse et mindre overskud på driften for 2018, positiv likviditet fra driften, samt at selskabskapitalen i datterselskabet i al væsentlighed vil være reetableret i løbet af 1-2 år.

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Ledelsen forventer at kunne reetablere selskabskapitalen ved egen indtjening, jf. foranstående, i løbet af 1-2 år.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af de i datterselskabet iværksatte tiltag gennemføres, og om der kan opnås dels tilsagn om fortsat kredit hos datterselskabets nuværende kreditorer og dels opnås tilsagn om driftskredit hos nye långivere. Det er datterselskabets ledelses vurdering, at tiltag lykkes og at tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	8.300	16.185
	<u>8.300</u>	<u>16.185</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	1.936
	<u>0</u>	<u>1.936</u>
5 Finansielle anlægsaktiver		
kr.		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017		<u>351.000</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>351.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017		-351.000
Andel af årets resultat		-270.727
Andre reguleringer vedr. kapitalandele		45.763
Modregnet i tilgodehavender		<u>224.964</u>
Værdireguleringer 31. december 2017		-351.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>0</u>
Navn		Ejerandel
Dattervirksomheder		
Tebstrup VVS Service ApS		100,00 %

6 Sikkerhedsstillelser

Unoterede anparter i datterselskab er stillet til sikkerhed for datterselskabets mellemværende med pengeinstitut.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Nærtstående parter

ApS Flemming Aagaard, Tebstrup's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Flemming Hauge Aagaard	Højtoftevej 8, 8660 Skanderborg	Hovedaktionær